Проект вносится
Администрацией города Сургута

Является нормативны п j1
П рЗВ О В Ы М  SKTOM {

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМОНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«____ »________________ 2021 №______

О внесении изменений в решение
Думы города от 01.06.2010
№ 755-1УДГ «О пенсионном
обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности на
постоянной основе и должности
муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре», в связи с внесением изменений в Трудовой
кодекс Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 50 пункта 2
статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ «О
пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на
постоянной основе и должности муниципальной службы» (в редакции от
29.11.2018 № 363-У1ДГ) следующие изменения:

1) в пункте 2 решения слово «город» исключить.
2) в наименовании приложения к решению слова «городского округа

город Сургут» заменить словами «городского округа Сургут».
3) В статье 1 приложения к решению, приложениях 5, 6, 7 к Порядку

назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа Сургут слова «городского округа город Сургут» заменить
словами «городского округа Сургут».

2

4) в статье 3 приложения к решению:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке;»;

б) в части 10 слова «по прежнему месту жительства» исключить»;
в) пункт 3 части 13 после слов «соответствующего органа местного

самоуправления» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»;

5) пункт 3 приложения 1 к Порядку назначения, прекращения,
перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности на постоянной основе и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского
округа город Сургут после слов «соответствующего органа местного
самоуправления» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»;

6) заголовок второй графы таблицы приложения 2 к Порядку
назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа город Сургут дополнить словами «и (или) в сведениях о
трудовой деятельности»;

7) пункт 3 приложения 5 к Порядку назначения, прекращения,
перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности на постоянной основе и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского
округа город Сургут после слов «соответствующего органа местного
самоуправления» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;».

Председатель Думы города
______________ Н.А. Красноярова

И.о. Главы города
А.Н. Томазова

« » 2021 г. « » 2021 г.